
                                                                        PATVIRTINTA  

   Vilniaus Salininkų lopšelio-darželio 

                                                                                                   direktoriaus 2025 m. sausio 10 d. 

                                                                        įsakymu Nr. V-3  

  

 

 

 

 

ŠALIES ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ BENDRUOMENIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ 

KONKURSO-PARODOS „AŠ – DIZAINERIS“ 

NUOSTATAI 

 

„Tautiškoji dailė turi ypatingai didelę svarbą kultūriškame kiekvienos tautos 

išsilavinime. Ji yra pirmutinis meilės, dailės pamylėjimo apsireiškimas, pirmutinis 

dvasios reikalų apsireiškimas, pirmutinis tvėrimo apsireiškimas“.  

 

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis  

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Šalies švietimo įstaigų bendruomenių kūrybinių darbų konkurso-parodos „Aš – 

dizaineris“ (toliau konkursas-paroda) nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo tvarką, darbų vertinimą ir autorių apdovanojimą.   

2. Konkursas-paroda „Aš – dizaineris“ vyks devintą kartą. Konkursas-paroda yra 

pilietinio projekto „Žaidžiame senovę“ dalis, plėtojantis etnokultūrinį vaikų ugdymą ir neatsiejamas 

nuo lietuvių liaudies tradicijų. Šiais metais švęsdami Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ąjį 

gimtadienį pasirinkome temą „M. K. Čiurlionio darbų interpretacijos“, kviesdami visus konkurso-

parodos dalyvius kūrybiškai prisidėti prie šios datos paminėjimo.  



3. Konkurso-parodos nuostatai skelbiami internetinėse svetainėse: 

https://www.salininkai.vilnius.lm.lt, rastine@darzeliai.vilnius.lm.lt, https://www.ikimokyklinis.lt  

4. Konkursą organizuoja Vilniaus Salininkų lopšelis-darželis. Konkurso iniciatorė – direktorė 

Natalija Peganova. Konkursą koordinuoja direktorės pavaduotoja ugdymui Jurga Lapinskienė ir 

mokytoja dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Alina Mikalajūnienė.  

  

II. KONKURSO-PARODOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso-parodos tikslas – sukurti savitą ir šventišką atviruką Mikalojui Konstantinui  

Čiurlioniui, sekant jo kūrybos leitmotyvais.  

6. Uždaviniai: 

6.1. susipažinti su Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūryba (grafika, tapyba, piešiniais, 

fotografija, muzikos kompozicijomis);  

6.2. sukurti savo atviruką Čiurlioniui, pasirenkant raiškos būdą artimą mūsų šalies tradicijoms 

bei pasitelkiant Čiurlionio darbų motyvus; 

6.3. kuriant naudotis įvairiomis dailės technikomis ir medžiagomis arba kompiuterinėmis 

grafinio dizaino programomis;  

6.4. ugdyti kūrybinę raišką, mąstymą bei estetinį skonį.  

 

III. DALYVIAI  

 

 7. Konkurse-parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos švietimo įstaigų bendruomenės nariai: 

priimami autoriniai vaikų, vaikų kartu su šeimos nariais ar pedagogais bei grupės vaikų sukurti darbai.  

  

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA  

 

8. Konkursas-paroda vyks nuo 2025 m. sausio 10 d. iki  2025 m. kovo 31 d.   

9. Konkurso-parodos dalyviai (švietimo įstaiga) gali pristatyti ne daugiau kaip 5 darbus.   

10. Reikalavimai eksponuojamiems darbams:  

10.1. atvirukas, atliktas įvairiomis dailės technikomis ir medžiagomis arba kompiuterinėmis 

grafinio dizaino programomis, konkursui-parodai pateikiamas popieriaus lape arba gali būti erdvinis;   

10.2. darbo atlikimo techniką ir priemones dalyviai pasirenka patys;  

10.3. popieriaus formatas –  A5 arba A4;  

10.4. prie kiekvieno eksponato ant atskiro lapo pridėkite konkurso-parodos dalyvio kortelę 

(5x10 cm) užpildytą kompiuteriu, kurioje pateikiama informacija apie autorius(-ių): vardas(-ai) ir 

pavardė(-es), švietimo įstaigą ir sukurto atviruko pavadinimas (priedas Nr. 1). Prašymas – 

neklijuokite kortelės ant darbo, ją tiesiog pridėkite.  

https://www.salininkai.vilnius.lm.lt/
https://www.salininkai.vilnius.lm.lt/
https://www.ikimokyklinis.lt/


Švietimo įstaigos atstovai, norintys dalyvauti konkurse-parodoje, iki 2025 m. sausio 31 d. užpildo 

registracijos formą, pateiktą konkurso-parodos organizatorių nuorodoje: 

https://salininkai.registruotis.lt/ 

Kūrybiniai darbai siunčiami paštu iki vasario 10 d., adresu: Kalviškių g. 1, LT-02206, Vilnius. 

Vilniaus Salininkų lopšelis-darželis.  

11. Konkurso-parodos atidarymas vyks 2025 m. vasario 14  d. Kūrybinių darbų 

nuotraukos bus skelbiamos Salininkų lopšelio-darželio internetinėje svetainėje 

www.salininkai.vilnius.lm.lt. Įstaigos yra atsakingos už tėvų sutikimų surinkimą dėl kūrybinių darbų 

viešinimo. 

12. Sukurti atvirukai M. K. Čiurlioniui bus eksponuojami įstaigoje nuo vasario 14 d. iki 

kovo 31  d.  

13. Konkurso-parodos darbai bus įamžinti devintoje foto knygoje.   

 

V. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS  

 

16. 1-3 vietos laimėtojus  rinks Direktoriaus įsakymu sudaryta ir patvirtinta 

kompetentinga  

komisija iš atitinkamų sričių atstovų, vadovaudamasi nustatytais kriterijais (žr. 20 p.). Nominacijų 

apdovanojimus rinks Salininkų lopšelio-darželio ugdytiniai ir bendruomenė, balsavimo būdu. 

Nugalėtojai bus paskelbti 2025 m. vasario 28 d. 

17. Visos konkurse-parodoje dalyvaujančios švietimo įstaigos bus informuojamos apie 

konkurso-parodos rezultatus elektroniniu paštu. 

18. Vertinimo kriterijai: idėjos originalumas, atliktos technikos išskirtinumas, meninė 

raiška, estetiškumas bei etninė vertė. 

19. Konkurso-parodos dalyviai bus apdovanoti padėkomis, o 1-3 vietų laimėtojai – 

padėkomis ir foto knygomis.  

20. Pateikdami darbus konkursui-parodai dalyviai suteikia organizatoriui teisę atsiųstus 

darbus neatlygintinai naudoti savo nuožiūra informaciniais ar edukaciniais tikslais. 

21. Konkurso-parodos rezultatai bus skelbiami Salininkų lopšelio-darželio internetinėje 

svetainėje www.salininkai.vilnius.lm.lt  

  

  

 

 

 

 

https://salininkai.registruotis.lt/
http://www.salininkai.vilnius.lm.lt/
http://www.salinkai.vilnius.lm.lt/
http://www.salininkai.vilnius.lm.lt/
http://www.salininkai.vilnius.lm.lt/


                                                                 1 priedas 

Konkurso-parodos dalyvio kortelė 

 

  

Prašome kortelę užpildyti pagal duotą pavyzdį (šriftas Times New Roman, 14 dydis)  

  

ATVIRUKO PAVADINIMAS  

  

Vardenis Pavardenis, autoriaus amžius  

  

Švietimo įstaigos pavadinimas  

  

Darbą kurti padėjusio pedagogo (ar kito asmens) vardas pavardė  

  

  


